
 1 

   

Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 4. Odluke o formiranju 

Vijeća za djecu Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 4/13 i 66/19), na prijedlog 

Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 

Hercegovine,  na 39. sjednici održanoj 11. lipnja 2021. godine, donijelo je  

 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju članova/ica Vijeća za djecu Bosne i Hercegovine 

 

 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

 

Ovom Odlukom imenuju se članovi/ice Vijeća za djecu Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 

Vijeće za djecu). 

 

 

Članak 2. 

(Sastav) 

 

U sastav Vijeća za djecu imenuje se delegiranih osam (8) članova/ica iz reda državnih 

službenika navedenih institucija, dva (2) člana/ice iz reda nevladinih organizacija i tri (3) 

člana/ice iz reda akademske zajednice na period od četiri (4) godine, i to:  

a) Saliha Đuderija, Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine -

predsjednica Vijeća za djecu, 

b) Irena Penc Puzić, Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine – 

članica, 

c) Daria Duilović, Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine – članica, 

d) Stanislava Tanić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine – članica, 

e) Nikola Sladoje, Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine – član, 

f) Alma Tuzlić, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine – članica, 

g) Hašima Ćurak, Agencija za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje Bosne i 

Hercegovine – članica, 

h) Joško Mandić, Agencija za ravnopravnost spolova Bosne i Hercegovine – član, 

i) Mirsada Bajramović, Mreža NVO „Snažniji glas za djecu“ – članica, 

j) Aleksandra Štrbac, Mreža NVO „Snažniji glas za djecu“ – članica, 

k) doc.dr. Emir Vajzović, Univerzitet u Sarajevu – član, 

l) prof.dr. Aleksandra Vuković, Univerzitet u Banjoj Luci – članica, 

m) dr. sc. Sandra Bjelan - Guska, Univerzitet u Sarajevu – članica. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Članak 3. 

(Predsjedavanje) 

 

(1)  Sjednicama Vijeća za djecu predsjedava predsjednica.  

(2) Na prvoj sjednici Vijeća za djecu biraju se dva zamjenika predsjednice. Predsjednica i 

njena dva zamjenika ne mogu pripadati istom konstitutivnom narodu. 

 

 

Članak 4. 

(Poslovnik) 

 

(1) Vijeće za djecu donosi Poslovnik o radu u roku od trideset (30) dana od dana  

konstituiranja.  

(2)  Poslovnikom o radu regulisat će se prava, obaveze i način rada Vijeća za djecu. 

 

 

Članak 5. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom glasniku BiH“. 

 

 

 

 

 

VM broj_______/21                                             PREDSJEDATELJ                                                                    

11. lipanj 2021.godine                              VIJEĆA MINISTARA  BIH 

Sarajevo                                                    Dr. Zoran Tegeltija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


